
Atelier
Gisela Schauz 
Malerei
Schwalbenweg 4
27721 Ritterhude
04292-1439
karl.schauz@t-online.de

Atelier
Ekkehard Dittmann
Malerei
Goethestr. 40
27721 Ritterhude
04292-3385
dittmann.ekkehard@t-online.de 
www.dittmann-ekkehard.de

Atelier
Hans Jürgen Wormeck
Raku-Plastiken, Malerei
Westerbecker Str. 75A
27711 Osterholz-Scharmbeck
04791-8481
ha-wormeck@t-online.de
www.wormeck.net

Atelier BlauArt
Annette Gundlach
Malerei
Kantstr. 33
27721 Ritterhude
04292-3887
annette.gundlach@gmx.de
www.gundlach.info

Gast im Atelier BlauArt
Edeltraud Hennemann
Malerei und Bildhauerei
27711 Osterholz-Scharmbeck
0175-5267355
mail@lichthof-kunstfabrik.de
www.edeltraud-hennemann.de

Atelier
Hans Dieter Kauth
Malerei
Elsterstraße 8
27721 Ritterhude
04292-4557
dieterkauth@web.de
www.hd-kauth.de

Offene
Ateliers
Osterholz-Scharmbeck
Ateliergemeinschaft F mit Birte Hölscher, Ingrid Kastien, 
Ilka Mahrt, Brunhilde Mangels, Catrin Peemöller, Katrin 
Schütte, Ilse Späth und Rosi Tietjen
Ateliergemeinschaft Gabi Tausendpfund mit Ekke 
Dahle, Helmut von Kotzebue, Gabi Tausendpfund, Antje 
Drehmann, Kristin Grünewald und Juliane Kufferath
Atelier Gut Sandbeck mit Maren Arndt, Nicole Clöer 
und Lieselotte Gerken
Marianne Herrmann mit Katrin Behrendt-Schöttel und 
Heinz Glaasker
Marlene Kook; Christiane Mathes; Hans Jürgen Wormeck

Ritterhude
Ekkehard Dittmann; Atelier BlauArt Annette Gundlach 
mit Edeltraud Hennemann; Hans Dieter Kauth; Gisela 
Schauz

Kunstverein Osterholz e.V.
Gut Sandbeck . Sandbeckstr. 13 . 27711 Osterholz-Scharmbeck

www.kunstverein-osterholz.de
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Alle Karten(daten) auf diesen Seiten sind dem OpenStreetMap-Projekt entnommen und stehen unter der Open Database Lizence (ODbL)
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Für die finanzielle Unterstützung danken wir
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22Atelier
Marianne Herrmann
Malerei-Collage
Ahrensfelder Damm 8a
27711 Osterholz-Scharmbeck
04791-82888
gema.60@t-online.de

Gast im Atelier  
Marianne Herrmann
Katrin Behrendt-Schottel
Mosaik-Gestaltungen
0173-4625003
Behrendt-katrin@web.de

Gast im Atelier  
Marianne Herrmann
Heinz Glaasker
Acrylmalerei / Tonfiguren
04748-3496
heinz@glaasker.de
www.glaasker.de

18 Atelier 
Christiane Mathes
Malerei
Malletstraße 8
27711 Osterholz-Scharmbeck
04791-980271
christiane.mathes@t-online.de

19

20

21

26

28
Schwalbenweg

24

28

Atelier
Marlene Kook
Malerei, Grafik
Bördestraße 33
27711 Osterholz-Scharmbeck
04791-8078864
marlene.kook@ewetel.net

21



Atelier Gut Sandbeck
Lieselotte Gerken
Malerei
04791-58171
lilo.gerken@gmail.com

Atelier Gut Sandbeck
Maren Arndt
Fotografie
04795-1342
marenarndt@t-online.de
www.marenarndt.de

Gast bei  
Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Kristin Grünewald
Malerei
0421-6364461
Kristin.gruenewald@t-online.de

Atelier Gut Sandbeck
Nicole Clöer
Malerei
0421-41734353
nicole-cloeer@t-online.de

Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Ekke Dahle
Karikaturen, Zeichnungen
04791-7356
ekke.dahle@t-online.de
www.ekke-dahle.de

Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Helmut von Kotzebue
Malerei
04748-7912
h.von-kotzebue@gmx.de

Gast bei  
Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Antje Drehmann
Schmuckdesign
0157-74514887
kontakt@blickfang-ad.de

Ateliergemeinschaft F

Am Binnenfeld 1
27711 Osterholz-Scharmbeck

Es werden u.a. Arbeiten zum  
Thema „FLIEGEN“ gezeigt

Ateliergemeinschaft F
Ingrid Kastien
Malerei
04209-3108
ingrid.kastien@t-online.de
www.ingridkastien-bilder.de

Ateliergemeinschaft F
Catrin Peemöller
Malerei
04791-89504 
catrin.peemoeller@t-online.de

Ateliergemeinschaft F
Brunhilde Mangels
Malerei, Zeichnung
04791-2890
b-mangels@web.de

Ateliergemeinschaft F
Katrin Schütte
Malerei
04795-953258
katrin.schuette@yahoo.de

Ateliergemeinschaft F
Rosi Tietjen
Malerei
04794-627
rositietjen@gmx.de

Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Gabi Tausendpfund
Malerei
04791-7356
gabi.tausendpfund@t-online.de
www.gabi-tausendpfund.de
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Ateliergemeinschaft

Gabi Tausendpfund
Garteler Weg 50
27711 Osterholz-Scharmbeck

Atelier

Gut Sandbeck
Sandbeckstraße 13 
27711 Osterholz-Scharmbeck

Ateliergemeinschaft F
Birte Hölscher
Malerei
04792-3049968
info@birtehoelscherart.com
www.birtehoelscherart.com

Ateliergemeinschaft F
Ilka Mahrt
Malerei
04792-9536795
info@kunstkontor-worpswede.de
www.kunstkontor-worpswede.de

Ateliergemeinschaft F
Ilse Späth
Malerei
0421-20522093
wilhelm.spaeth@t-online.de

Gast bei  
Ateliergemeinschaft 
Gabi Tausendpfund
Juliane Kufferath
Malerei
0176-82205381
Juliane.atelier@web.de


